

**T.C. TİCARET BAKANLIĞI
GÜMRÜKLER GENEL MÜDÜRLÜĞÜ
ANKARA**

İlgi: 06.01.2025 tarihli ve E-40216608-663.05[GGM-İR4625]-00104596070 sayılı yazınız.

İlgi ile Genel Müdürlüğünüze antrepo işletmecilerinin, antrepo açma ve işletme izinlerini üçüncü kişiler üzerinden kullandırarak, antrepoda verdikleri depolama vb. faaliyetler için kullanıcılara antrepo açma ve işletme izni sahibi firma değil, üçüncü kişiler tarafından fatura kesildiğine yönelik tespitlerin intikal ettiği belirtilmiş olup antrepo işletmeciliği yetkisinin başka bir firma tarafından taşeronluk şekliyle birlikte kullanılması mümkün olmadığından; antrepolarda, münhasıran antrepo işletmecisi firma tarafından verilmesi zorunlu hizmetlere (ardiye ücreti, depolama hizmeti vb.) ilişkin faturaların, ilgili mevzuat hükümleri uyarınca yalnızca antrepo işletmecisi firma tarafından düzenlenmesi gerektiğine yönelik gümrük idarelerinin gözetim ve denetimindeki antrepoların işleticilerinin uyarılması hususunda bilgilendirme yapılmıştır.

İlgide de belirtildiği üzere antrepo işletmelerinin izinlerinin üçüncü kişiler tarafından kullanılmasının mümkün olmaması ile birlikte ardiye ücreti gibi masraflar antrepo işletmecisi dışında taşıma işleri organizatörü firmalar tarafından da müşterilerine faturalandırılmaktadır.

27 Ağustos 2022 tarihli ve 31936 sayılı Resmi Gazete’de yayınlanan Taşıma İşleri Organizatörlüğü Yönetmeliği’nin 4. maddesinin 1. fıkrasının i) bendinde Taşıma İşleri Organizatörü tanımı “*Bu Yönetmelik ve ilgili diğer mevzuatın taşımacılık sıfatı ile faaliyet gösterenlere getirdikleri yükümlülük ve sorumluluklar çerçevesinde taşımacı kabul edilerek, ilgili mevzuatlara göre eşya ve kargo taşımacılığı alanında yetki belgesi almış gerçek ve tüzel kişiler ile uluslararası anlaşmalara uygun olmak şartıyla, eşya taşımacılığı alanında faaliyet gösteren yabancı plakalı taşıtların imkan, kabiliyet ve kapasiteleri ile gerektiğinde diğer taşıma türlerinden de yararlanarak veya bunları kullanarak kombine taşımacılık dahil kendi nam ve hesabına eşya ve kargo taşıması yaptırarak taşıma faturası düzenleyen gerçek ve tüzel kişileri,*” olarak belirtilmiştir.

Gelişmiş ekonomilere sahip ve Dünya Bankası tarafından hazırlanan Lojistik Performans Endeksi’nde üst sıralarda yer alan ülkelerde olduğu gibi ülkemizde de lojistik sektöründe faaliyet gösteren firmalar, ithalat ve ihracat firmalarına kapıdan kapıya kesintisiz ve anahtar teslim hizmet vermek zorundadır. Taşıma işleri organizatörleri depolama, paketleme, paletleme, lashing, dokümantasyon ve katma değerli pek çok farklı hizmeti organize edip yukarıdaki yönetmelik maddesine uygun olarak müşterilerine fatura edebilmektedir. Tabidir ki, bu hizmetleri verirken işlerinde uzman, yetki belgeleri ve ruhsat sahibi işletmelerin birinci elden kestikleri faturaları hizmet verdikleri firmalara (üçgeni tamamlayarak) yansıtacaklardır.

www.utikad.org.tr



Kapıdan kapıya taşımalarda tek bir fatura ile paket hizmet sunulması lojistik süreçlerin hızlanmasını ve lojistik firmalar ile taşıma işleri organizatörlerinin müşterilerine kesintisiz hizmet sunmalarını sağlaması bakımından önem taşımaktadır.

Yukarıdaki açıklamalar doğrultusunda halihazırda mevzuat hükümlerine uygun olarak gerçekleştirilen taşıma işleri organizatörlerinin ardiye ücreti ve depolama hizmeti faturalandırılması dikkate alınarak İlgide belirtilen bahsi geçen masrafların sadece antrepo işletmecisi tarafından düzenlenmesine yönelik bilgilendirmenin yeniden değerlendirilmesini görüş ve tensiplerinize arz ederiz.

Buna ek olarak ülkemizin üzerinde bulunduğu Orta Koridor'un önemi, Zengezur Koridoru, İstanbul Havalimanı ve BTK hattı gibi yatırımları da göz önüne aldığımızda bölgesinde küresel bir transit hub olma yolunda ilerleyen ülkemiz üzerinden gerçekleştirilen transit taşımacılık ve transit ticaret faaliyetlerini küresel arenada maliyetler açısından rekabetçi kılacak çalışmaların da yapılarak katma değerli hizmetlerin maliyetlerinin düşürülmesine yönelik gerekliliği görüşlerinize arz ederiz

Alperen GÜLER
Genel Müdür

www.utikad.org.tr

Uluslararası Taşımacılık ve Lojistik Hizmet Üretenleri Derneği
Turkish Forwarding and Logistics Association
Tel: +90 212 663 08 85 / +90 530 960 84 24 Faks: +90 212 663 62 72
e-mail: utikad@utikad.org.tr KEP Adresi: utikad.ululararasi@hs01.kep.tr
Gayrettepe Mahallesi, Barbaros Bulvarı Dr. Orhan Birman İş Merkezi
No: 149/6 Beşiktaş - 34349 - İstanbul - Türkiye